A GRANT OF THE WARSHIP AND MARRIAGE OF JOHN, SON OF RICHARD, SON OF ROBERT DE LA SALE DE TYMBEL. [Reg. archiep. Corbridge, fol. 94 a.]

Per hoc scriptum cirograffatum pateat universis quod venerabilis pater, dominus Thomas, Dei gratia Ebor. archiepiscopus, etc., concessit et dimisit, et eodem scripto confirmavit, Willelmo le Serjaunt de Bloberhous,^k custodiam et maritagium Johannis,^l filii Ricardi filii Roberti de la Sale de Tymbel, cujus custodia ad ipsum patrem pertinet, ut ad legitimam ætatem dicti Johannis, pro quadam summa pecuniæ eidem patri præ manibus persoluta. Ita quod dictus Willelmus dictum Johannem, quocunque loco sibi viderit expedire, dum tamen sine disparagatione, valeat maritare. In cujus rei testimonium præsentī scripto indentato partes hinc inde sua apposuerunt sigilla. Hiis testibus, Roberto Clerico de Otteley, Henrico Bonenfaunt de eadem, Colino filio Edons' de eadem, Willelmo filio Paulini, Paulino Ketil de eadem, et multis aliis. Datum apud Cawod, iij nonas Februarii, anno gratiæ M.CCC. secundo.

A GRANT OF ISABELLA DE BELLA AQUA TO HER SON, WILLIAM DE BELLA AQUA, OF HIS OWN MARRIAGE. [Reg. archiep. Greenfield, pars ii., inter ff. 221, 222.]

Anno gratiæ M.°ccc.° nono. Ita convenit, die Dominica in crastino Omnium Sanctorum, inter dominam Isabellam de Bella Aqua, ex una parte, et Willelmum, filium et hæredem domini Johannis de Bella Aqua, ex altera; videlicet, quod dicta domina

^j Goceline d'Eyvile occurs as "vallettum Thomæ, archiepiscopi Ebor.," in 1301 (*Reg. Corbridge*, 91 a).

^k Blubberhouses, a scattered village in the parish of Fewston, and wapentake of Claro.

^l In 1315, John de Tymble rendered homage to the archbishop for certain tenements in Tymble.

Isabella concessit et relaxavit prædicto Willelmo maritagium ipsius Willelmi quod prædicta domina Isabella emebat de domino Willelmo le Vavasur^m pro ducentis marcis sterlingorum. Ita quod prædictus Willelmus poterit se maritare prout sibi et amicis suis viderit expedire, absque calumpnia vel contradictione dictæ dominæ Isabellæ. Pro qua quidem concessione et relaxatione idem Willelmus concessit, dimisit, relaxavit, et omnino quietum clamavit prædictæ dominæ Isabellæ omne jus et clamorem quod habuit vel habere poterit in omnibus terris et tenementis, redditibus et servitiis, quæ sibi descendebant jure hæreditario post decessum domini Johannis de Bella Aqua, patris sui, in Kyrtington, Hokerton,ⁿ Rohagh, Midelthorp et Herleshag in comitatu Notinghamiæ, et in Swynton,^o Routhemers' et Wylthorp in comitatu Ebor., cum omnibus suis pertinentiis. Tenendum et habendum prædictæ dominæ Isabellæ ad totam vitam suam de prædicto Willelmo et hæredibus suis, faciendo dominis feodi pro prædicto Willelmo et hæredibus suis, servitia inde debita et consueta. Et prædicta domina Isabella concessit se teneri in tota vita sua præfato Willelmo in rationabilibus estoveriis suis, videlicet, in victu honorabili et vestitu duarum robarum per annum, pretii robæ viginti solidorum, et in sufficienti sustentatione duorum equorum et duorum garcionum, et in quadraginta solidis annuis pro robis garcionum suorum, et pro aliis necessariis sibi emendis. Et prædictus Willelmus obligat se et hæredes suos ad warantizandum omnia prædicta tenementa, ut prædictum est, ad totam vitam prædictæ dominæ Isabellæ. In cujus rei testimonium præsentibus scriptis indentatis tam sigillum dictæ dominæ Isabellæ quam sigillum præfati Willelmi alternatim sunt appensa. Hiis testibus, etc.

Memorandum, quod xvij die Julii, anno gratiæ mccc^{mo} x^o, et pontificatus nostri, W. de Grenefeld, archiepiscopi Ebor., quinto, constituta personaliter coram nobis domina Isabella, uxor quondam domini Johannis de Bella Aqua, militis, in manerio nostro apud Suwell, fecit nobis fidelitatem pro terris et tenementis in dicto scripto contentis, præsentibus tunc ibidem magistro Willelmo de Pykering, archidiacono Notingham, priore de Thurgarton, domino Johanne de Ludham, milite, Ricardo de Babington, Thoma de Verdoun, magistris Ricardo de Cestria, tunc cancellario nostro, W. de Beverlaco et Nicholao de Calveton,

^m William le Vavasour had a grant of this marriage from the archbishop in 1301.

ⁿ Hockerton, Middlethorpe and Earlshaw are a few miles to the east of Kirklington.

^o In the 31st Edward I. Stephen de Bella Aqua held in Swinton and Rawmarsh, and the heir of John de Bella Aqua in Wildthorpe.

clericis, ac Ricardo de Whatton, tunc ballivo apud Suwell, et pluribus aliis in multitudine copiosa.

A GRANT OF THE MARRIAGE OF RICHARD, SON AND HEIR OF SIR ROBERT DE FURNEAUX, KNIGHT. [Reg. archiep. Greenfield, pars i., fol. 171 *a.*]

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsentēs literæ pervenerint, Willelmus, etc., salutem in Domino sempiternam. Novēritis nos dedisse et concessisse dominæ Cristianæ de Menyl, relicte quondam domini Nicholai de Menyl, maritagium Ricardi, filii et hæredis domini Roberti^p de Furneaux, militis, defuncti, quod ad nos ratione terræ quam dictus Robertus de nobis et ecclesia nostra Ebor. tenebat in villa de Luterington per servitium militare, una cum omnibus proficuis quæ ratione prædicti maritaggi ad nos possent quomodolibet pertinere. Ita tamen quod dictus Ricardus juxta tenorem magnæ cartæ domini Henrici, quondam regis Angliæ, nullatenus disparagetur. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Data apud Thorp, xiiij die Maii, anno gratiæ m^occc^{mo} decimo, et pontificatus nostri quinto.

A GRANT OF THE CUSTODY OF THE LANDS OF GODFREY DE MELSA, AT HODELSTON, TO ROBERT DE GRENEFELD AND WILLIAM, HIS SON. [Reg. archiep. Greenfield, pars i., fol. 52 *a.*]

Universis pateat per præsentēs quod nos Willelmus, permissione, etc., concessimus et donavimus dilectis nobis in Christo, Roberto^q de Grenefeld et Willelmo filio ejusdem custodiam omnium terrarum et tenementorum quæ Godefridus^r de Melsa de nobis tenuit in villa de Hodelston juxta Shirburne per servitium militare, quarum custodia post mortem ejusdem Godefridi, ratione junioris ætatis Johannis, filii et hæredis ejusdem, ad manus nostras devenit. Habendum et tenendum dictis Roberto et Willelmo et eorum hæredibus et assignatis omnia prædicta terras et tenementa, cum pratis, pasturis, redditibus, servitiis,

^p Robert de Fourneux held "Aynderby Fourneux," now called Ainderby-Steeple, at the date of Kirkby's Inquest (page 176, *antea*). In 1298 he did homage for lands in Luterington (Lotherton), and he appears to have held one half of that manor in 1308. Richard, his son and heir, died before Dec. 29th, 1331, leaving three sons, Richard, Robert and William.

^q Probably Robert de Greenfield, the archbishop's brother.

^r His father, John de Melsa, held one knight's fee in Huddleston in the 31st Edward I. By Inq. p. m., 4th Edward II., Godfrey de Melsa died seised (*inter alia*) of the manors of Huddleston and Fenton, and of lands in Birkin and Fairburn (*Cal. Inq. p. m.*, i., 241).

tam liberorum quam bondorum, wardis, releviis, et eschettis, et omnibus aliis pertinentiis suis et appruamentis, una cum reversione dotis, si acciderit, libere, quiete, bene, et in pace, usque ad plenam et legitimam ætatem Johannis filii et hæredis dicti Godefridi, per æquales portiones, ad totam vitam ipsius Roberti inter se dividendas. Ita, videlicet, quod post mortem dicti Roberti tota prædicta custodia terrarum prædictarum integre remaneat præfato Willelmo, hæredibus et assignatis ejusdem. Et si contingat dictum Johannem, filium et hæredem dicti Godefridi, antequam et legitimam ætatem pervenerit, decedere, habeant dicti Robertus et Willelmus custodiam prædictam, ut prædictum est, usque ad legitimam ætatem propinquioris hæredis dictam hæreditatem expectantis, et sic de hærede in hæredem, quousque aliquis hæredum dictam hæreditatem expectantium ad plenam et legitimam pervenerit ætatem. Quam quidem custodiam terrarum prædictarum, cum omnibus suis pertinentiis et appruamentis, ut supradictum est, prædictis Roberto et Willelmo, et eorum hæredibus seu assignatis, ut supradictum est, per æquales portiones ad totam vitam ipsius Roberti inter se dividendas, usque ad plenam ætatem alicujus hæredum dicti Godefridi warrantizabimus contra omnes gentes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Data apud Cawode, die Martis in festo Purificationis Beatæ Mariæ, anno domini m^occc^o decimo, et pontificatus nostri sexto.

A GRANT OF THE MARRIAGE OF HUGH, SON AND HEIR OF RICHARD DE BABINGTON. [Reg. archiep. Greenfield, pars ii., fol. 37 b.]

Noverint universi præsentibus inspecturi quod nos Willelmus, permissione divina, etc., dimisimus et concessimus Lucie, uxori quondam Ricardi de Babinton, qui de nobis et ecclesia nostra Ebor. tenuit manerium de Burghle per servitium militare, maritagium Hugonis,^s filii et hæredis prædicti Ricardi, infra legitimam ætatem tempore dimissionis et concessionis hujusmodi existentis, de cujus corpore scisiti fuimus, pro certa pecuniæ quantitate de qua plene reputamus nos pacatos. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Data apud Munketon prope Ripon, ij idus Septembris, anno gratiæ mccc^{mo} xij^o, et pontificatus nostri septimo.

^s In 1316 he was certified lord of the manor of Burley, being then "in custodia archiepiscopi Ebor." (page 347, *antea*).

A GRANT OF THE WARDSHIP AND MARRIAGE OF AGNES, DAUGHTER AND HEIRESS OF JOHN MALEBRANK, OF FARNLEY. [Reg. archiep. Melton, fol. 419 *b.*]

Pateat universis per præsentés quod nos Willelmus de Melton, permissione divina, etc., concessimus et tradidimus domino Johanni de Brantingham,⁴ perpetuo vicario de Otteley, custodiam et maritagium Agnetis, filiae et hæredis Johannis Malebrank de Farnelay, defuncti, cum omnibus terris, redditibus et tenementis in villa et territorio de Farnelay ad eandem Agnetem pertinentibus, habend. et tenend. eidem domino Johanni, hæredibus et assignatis suis de nobis et successoribus nostris quousque eadem Agnes ad plenam pervenerit ætatem. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Data apud Thorp prope Ebor., xij kal. Octobris, anno gratiæ millesimo ccc^{mo} vicesimo sexto, et pontificatus nostri nono.

A GRANT OF THE WARDSHIP AND MARRIAGE OF RICHARD, SON AND HEIR OF RICHARD DE FOURNEUX. [Reg. archiep. Melton, fol. 32 *b.*]

Pateat universis, etc., quod nos Willelmus, etc., concessimus et dimisimus magistro R.^u de Bridelyngton custodiam terrarum et tenementorum Ricardi, filii et hæredis Ricardi de Forneus, in villa de Luteryngton, una cum maritaggio ejusdem quousque ad legitimam ætatem pervenerit: tenendum et habendum eidem magistro R., hæredibus et assignatis suis, in forma prædicta, absque disparagatione ejusdem Ricardi, filii et hæredis prædicti Ricardi de Fourneux. Et si contingat quod idem Ricardus, filius et hæres antedicti Ricardi de Fourneux, antequam ad legitimam ætatem pervenerit, decedat, quod absit, concessimus et dimisimus eidem magistro Roberto custodiam terrarum et tenementorum prædictorum, una cum maritaggio Roberti, fratris et hæredis ejusdem Ricardi, filii et hæredis Ricardi de Fourneux prædicti, si supervixerit: tenendum et habendum, in forma prædicta, absque disparagatione ejusdem Roberti, usque ad legitimam ætatem antedicti Ricardi, filii, etc. Et si contingat quod idem Robertus, frater et hæres prædicti Ricardi, filii, etc., antequam ad legitimam ætatem pervenerit, decedat, quod absit, concessimus et dimisimus dicto magistro Roberto custodiam terrarum et tenementorum prædictorum, una cum maritaggio Willelmi,

⁴ John de Brantingham was instituted to the vicarage of Otley on the 4th id. Dec., 1319 (*Reg. Melton*, 136 *b.*), and died in 1349.

^u Mr. Robert de Bridlington, private chaplain of archbishop Melton, and a canon of Ripon, Southwell and York. He died in 1332 (*Fasti Ebor.*, i., 431).